
  

園だより  最終号 

令和 6年 3月 14日 稲毛すみれ幼稚園 

 

早春の風に春の気配を感じる季節となりました。この一年皆さまにはいろいろな面でご支援ご協力を賜りながら、無

事に今年度を終了することができましたこと心より御礼申し上げます。職員一同、今後もお子さまの成長のため日々努

力し保育に専念する所存です。来年度もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

～４月の予定～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※２号認定児はすべての開園日、通常保育です。 

①始業式  

【持ち物】  園服・園帽子・カバン・上履き・上履き入れ 

【登園】   登園時間は９：００～９：１５です。 

クラスを事務室前に掲示しますので、確認したら新しいクラスの靴箱に靴を入れてください。 

保護者の方も一緒に靴箱やクラスを確認した後、靴箱前で子どもを送り出してください。 

【降園】   １０：３０降園。担任挨拶があります。 

②入園式    ４月１２日の入園式は、年長・年中（１号認定児）は休園になります。 

 ２号認定児は通常保育になります。 

 

 

 

 

〈教材について〉  

・出席ノート・名札：進級後に購入して頂きます。代金は後日、連絡袋にて集金いたします。 

・「文字ノート」（新年長のみ）：進級後に購入して頂きます。代金は後日、連絡袋にて集金いたします。 

･２Ｂの鉛筆を２本（新年長のみ）：新年度に削ってお持ちください。 

（キャップ、筆箱、消しゴムなどはいりません。） 

･その他 ※道具類に貼ってある個人シールは剥がさず、名前を確認してください。 

※クレヨンはバラで、文具店等でお買い求めください。 

※粘土の内ブタ・のりのへら・ハサミのキャップは園では使用しないので、 

ご自宅での保管をお願いいたします。 

〈カラー帽子について〉 

カラー帽子は必要な方のみ購入となりますので、始業式の日にお知らせします。 

 

〈退園者について〉 

   ばら組の澤田幸愛さんが３月末で退園されます。 

どこかでお会いする機会がありましたら、ぜひ声を掛けてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※新年度に改めて年間行事予定をお渡しします。予定は変更することがありますので、園だよりでご確認ください。 

 

                １年間ご理解ご協力いただき、ありがとうございました。 

                     来年度もよろしくお願いいたします。 

 
 予 定 降園時間 

バス 

預かり保育 

朝 午後 

１０ 水 始業式① １０：３０降園 

バスなし 
× × 

１２  金 令和 6年度入園式② 

〈年長・中〉 休園(１号のみ) 

 
  

 月 午前保育 年少 11：20/年中長 11：30降園 

バスは午前保育の時間で運行 
〇 × 

１６ 火 〈全学年〉 通常保育・給食開始 

       午後の預かり保育開始 

※通常降園 

〈長・中〉 １４：００降園  

 〈少〉  １３：５０降園 

〇 〇 

９/２  （月）  二学期始業式 緊急時避難訓練 

１０/１２ （土） 運動会 

１２/１２・１３ （木・金） 成道会発表会（対象クラスのみ登園） 

３/１１ （火）   卒園式 

３/１３ （木）  修了式 

 

 

 

 

 

４/１０ （水） 始業式 

４/１２ （金） 入園式（1号休園） 

４/１６ （火） 給食開始 

５/１７ （金） 遠足（予備日 なし） 

   ６/７  （金） 保育参観（午前保育） 

７/１１ （木） 一学期終業式（午前保育） 

７/２０ （土）  夕涼み会 

 

お知らせ 

 

来年度の

予定 

１５ 


